Por lo cual se solicita a través de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto designar la meta 
habilitadora, en función a los acuerdos y coordinaciones realizadas por el comité de seguimiento de inversiones, para su 
respectiva asignación presupuestal que es de reconocimiento de gastos generales y gastos de supervisión por el monto de S/. 
30,800.0 (Treinta Mil Ochocientos con 00/100 soles). (.../;

Que, mediante Informe N°009-2026-MPH/15.16 (2575259.005) de fecha 14 de enero del 2026, la Jefa de la Unidad 
de Presupuesto y Planes, Lie. Daisy Parlona Huamani, remite la propuesta de modificación presupuestal para ampliación de

[...]

aprobado en el primer artículo de la presente resolución, en el banco de Inversiones, en los Formatos 8A, 12B y las que 
correspondan en el marco de la Directiva del INVIERTE.PE.

ARTÍCULO TERCERO. - AUTORIZAR al Director de la Planeamiento y Presupuesto, realizarmodificaciones en el 
Nivel Funcional Programático, hasta por S/ 30 800,00 (TREINTA MIL OCHOCIENTOS Y 00/100 SOLES), según propuesta, 
con cargo a las metas habilitadoras propuestas, acorde al INFORME N° 000009-2026-MPH/15.16 [2575259.005] de fecha 14 
de enero del 2026 emitido por el Jefe de la Unidad de Presupuesto y Planes, de acuerdo al siguiente detalle: